Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00089 | Caderno 1

Dispensa

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970‐000
CNPJ: 16.445.926/0001‐20

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA Nº DI-05-2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA, Estado da Bahia, sediada a Rua do Legislativo,

nº 22, CEP 44.970‐000, Ibipeba – Bahia, inscrita no CNPJ sob nº 16.445.926/0001‐20, neste

ato representada pelo seu presidente, o senhor Fernando Nunes de Oliveira, e no uso de

suas atribuições  legais, de acordo com o dispositivo do  inciso VIII, do artigo 72, da Lei Nº

14.133/2021, RATIFICA  o  procedimento  de  contratação  direta  por Dispensa  de  Licitação,

embasado no inciso I, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Ademais,  concorda  com  o  Parecer  Jurídico  e  do  Controle  Interno,  para  o

procedimento de CONTRATAÇÃO DIRETA, por meio da Dispensa de Licitação nº DI‐05‐2025,

embasado  no  inciso  I,  do  artigo  75,  da  Lei  14.133/2021,  referente  à  contratação  do

profissional VITOR CUNHA DA SILVA, Pessoa Física, inscrito no CPF sob o n° 062.497.775‐71,

CREA/BA  nº  0519787200  para  contratação  de  profissional  especializada  em  engenharia

para  acompanhamento  e  fiscalização  da  reforma  e  ampliação  do  prédio  da  Câmara

Municipal de Ibipeba com check list do final da obra no valor total de R$ 5.700,00 (Cinco mil

e setecentos reais).

Ibipeba/Ba 03 de fevereiro de 2025

Fernando Nunes de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal de Ibipeba‐BA

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23E5649DCE8D99F257435257FB0D8D2C

Camara Municipal de Ibipeba

Diário Oficial do Município
segunda-feira, 17 de fevereiro de 2025  |  Ano III - Edição nº 00089 | Caderno 1

ESTADO DA BAHIA
Câmara Municipal de Ibipeba
Rua do Legislativo, 22 – Centro – CEP: 44.970‐000
CNPJ: 16.445.926/0001‐20

EXTRATO DE Termo de CONTRATO Nº CDI-05-2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE IBIPEBA  CNPJ nº 16.445.926/0001-20
CONTRATADO: VITOR CUNHA DA SILVA, CPF n° 062.497.775-71 MODALIDADE DA
DESPESA: Dispensa de Licitação nº DI-05-2025 BASE LEGAL: LEI FEDERAL 14.133/2021
E SUAS ALTERAÇÕES. PRAZO DE VIGÊNCIA: 03 MESES. OBJETO: CONTRATAÇÃO
DE PROFISSIONAL ESPECIALIZADA EM ENGENHARIA PARA ACOMPANHAMENTO E
FISCALIZAÇÃO DA REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IBIPEBA COM CHECK LIST DO FINAL DA OBRA. VALOR TOTAL: R$ 5.700,00 (Cinco mil
e setecentos reais).

IBIPEBA - BA, 03 de fevereiro de 2025

Fernando Nunes de Oliveira
Presidente

R do Legislativo | S/N | Centro | Ibipeba-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 23E5649DCE8D99F257435257FB0D8D2C

		2025-02-17T14:10:13-0300